
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2023-00368913

 
VISTO

El Expediente EX-2023-00368913- -UNCME#FAUD por el que la Escuela de
Posgrado solicita la redesignación de la DIRECTORA y de la CODIRECTORA de la
carrera de ESPECIALIZACIÓN EN DISEÑO TEXTIL Y DE INDUMENTARIA,

Y CONSIDERANDO:

Que la Directora de la carrera de Especialización en Diseño Textil y de Indumentaria,
especialista diseñadora industrial Moriana Abraham y la Codirectora magíster Tamara
Liponetzky fueron designadas por RD ad referéndum del HCD Nº 003/2019, de fecha
6/02/19, tal lo dispuesto en el Reglamento de Carrera, art. 5º de la RHCS-2019-463-E-
UNC-REC. Art. 5º: El Director y Codirector de la carrera deberán poseer título de
posgrado igual o superior al que otorga la carrera y deberán ser, o haber sido,
Profesores Regulares o Investigadores de la Universidad Nacional de Córdoba u otras
Universidades Nacionales o Institutos orientados a la investigación y/o desarrollo.
Además, deberán poseer antecedentes acreditados en investigación en el campo y
formación de recursos humanos. En el caso excepcional de no contar con título de
posgrado, deberán poseer una amplia y destacada trayectoria profesional en el área
específica de la carrera, así como acreditar antecedentes en investigación en el campo
y formación de recursos humanos.

El Director y Codirector serán designados, a propuesta de la Escuela de Graduados, por
el HCD de la FAUD. Durarán en sus funciones un período de cuatro años y podrán ser
redesignados por única vez consecutiva, por el mismo término. En caso de ser
propuestos nuevamente, se deberá respetar el intervalo mínimo de un mandato, para su
nueva designación como Director o Codirector.

Que la redesignación se produce a los cuatro años de gestión.

Que la Comisión de Investigación y Posgrado ha emitido un Despacho al respecto.

Por ello,



EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA

FACULTAD DE ARQUITECTURA, URBANISMO Y DISEÑO

RESUELVE:

ARTÍCULO 1°: Redesignar a la especialista diseñadora industrial Moriana
ABRAHAM, (DNI 22.035.012) como DIRECTORA de la Carrera de
ESPECIALIZACIÓN EN DISEÑO TEXTIL Y DE INDUMENTARIA a partir del 7
de febrero 2023.

ARTÍCULO 2º: Redesignar a la magíster Tamara LIPONETZKY (DNI 24.769.127),
como CODIRECTORA de la Carrera de ESPECIALIZACIÓN EN DISEÑO
TEXTIL Y DE INDUMENTARIA a partir del 7 de febrero 2023.

ARTÍCULO 3º: Incluir en Digesto Electrónico, comunicar a Decanato, Escuela de
Posgrado, notificar a las personas interesadas, dar al Registro de Resoluciones y
archivar.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO
DIRECTIVO A TREINTA Y UN DÍAS DEL MES DE MAYO DEL AÑO DOS
MIL VEINTITRÉS.

LF./


	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RHCD-2023-101-E-UNC-DEC#FAUD
	fecha: Jueves 8 de Junio de 2023
		2023-06-07T22:39:11-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Arturo Raúl MARISTANY
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Arquitectura Urbanismo y Diseño
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-06-08T11:02:47-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Guillermo Jorge Olguin
	cargo_1: Vicedecano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Arquitectura Urbanismo y Diseño
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-06-08T11:02:48-0300
	GDE UNC




